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Hallituksen esitysluonnos opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain muuttamisesta 
sekä siihen liittyviksi laeiksi 

 
 

Opetus- ja kulttuuriministeriössä on valmisteltu hallituksen esitysluonnos, jossa ehdotetaan 
muutettavaksi opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettua lakia, kunnan peruspalvelujen 
valtionosuudesta annettua lakia ja tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta annet-
tua lakia. Esitysluonnos liittyy hallitusohjelman kirjauksiin oppivelvollisuusiän korottamisesta 
18 ikävuoteen, ohjauksen vahvistamisesta sekä toisen asteen valmistavien koulutusten ja ni-
velvaiheen ohjauksen kehittämisestä. 
 
Esitysluonnoksessa ehdotetaan säädettäväksi tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuk-
sessa annetussa laissa tarkoitetun koulutuksen rahoituksesta. Tutkintokoulutukseen valmen-
tavaan koulutukseen, TUVA-koulutukseen, yhdistettäisiin 1.8.2022 lukien nivelvaiheen koulu-
tukset, joita ovat perusopeuksen lisäopetus, lukiokoulutukseen valmistava koulutus ja amma-
tilliseen koulutukseen valmentava koulutus. 
 
Tarkoituksena on, että TUVA-koulutus rahoitettaisiin kolmen erillisen rahoitusjärjestelmän 
puitteissa: opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksessa annetussa laissa säädetty kotikuntakor-
vauksen perusosan perusteella määräytyvä perusopetuksen rahoitus, lukiokoulutuksen rahoi-
tus ja ammatillisen koulutuksen rahoitus. Rahoitusjärjestelmä määräytyisi sen mukaisesti, 
minkä koulutusmuodon järjestämisluvan yhteyteen TUVA-koulutuksen järjestämislupa on 
myönnetty. Kunnan ilman järjestämislupaa järjestämää TUVA-koulutusta rahoitettaisiin sa-
moin perustein kuin yksityisen perusopetuksen järjestäjän järjestämää TUVA-koulutusta. 
 
TUVA-koulutuksen rahoitustaso kolmessa eri rahoitusjärjestelmässä pyrittäisiin yhtenäistä-
mään. Yhtenäistäminen tehtäisiin määrittelemällä nykyisten nivelvaiheen koulutusten rahoi-
tuksen perusteella laskennallinen verrokkiyksikköhinta ja asettamalla kussakin rahoitusjärjes-
telmässä käytettävät painokertoimet siten, että rahoituksen taso uudistuksen alkuvaiheessa 
mahdollisimman tarkasti asettuisi verrokkiyksikköhinnan euromäärään. 
 
Esitysluonnos liittyy valtion vuoden 2022 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi 
sen yhteydessä. Ehdotetut lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.8.2022. 

 
Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa hallituksen esi-
tysluonnoksesta. Pyydettynä lausuntonaan valtiovarainministeriö toteaa seuraavaa. 
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Vaikutuksista 
 

Esitysluonnoksen mukaan TUVA-koulutuksen rahoitusta koskevat säädösmuutokset toteutet-
taisiin kustannusneutraalisti TUVA-koulutukseen yhdistettävien nivelvaiheen koulutusten ny-
kyisten määrärahojen puitteissa. Valtion talousarvion momentille 29.20.35. osoitettaisiin kui-
tenkin 140 te määrärahalisäys, mikä johtuisi uudesta erityisen tuen järjestämistehtävästä lu-
kiokoulutuksen järjestäjän järjestämässä TUVA-koulutuksessa. Määrärahalisäys sisältyy op-
pivelvollisuuden laajentamisen kokonaiskustannuksiin ja on huomioitu vuosia 2021 - 2024 
koskevassa julkisen talouden suunnitelmassa. Oppivelvollisuuden laajentamista koskevassa 
hallituksen esityksessä on todettu valmentavan koulutuksen erityisen tuen antamisen kustan-
nusarvio olevan vuositasolla noin 140 te (HE 173/2020 vp, s. 91). 
 
Valtiovarainministeriö kiinnittää opetus- ja kulttuuriministeriön huomiota siihen, että ministe-
riön vuoden 2022 talousarvioesityksessä erityisen tuen järjestämistehtävästä lukiokoulutuk-
sen järjestäjän järjestämässä TUVA-koulutuksessa johtuvat kustannusvaikutukset ovat täs-
mentyneet eivätkä vastaa esitysluonnoksessa esitettyä. Tältä osin esitysluonnosta on jatko-
valmistelussa tarpeen täsmentää. 
 
Esitysluonnoksella arvioidaan olevan vaikutusta nivelvaiheen opiskelijoiden jakaantumiseen 
eri rahoitusmuotojen kesken, koska kunkin koulutuksen järjestäjän nivelvaiheen koulutus jär-
jestettäisiin jatkossa vain yhden rahoitusmuodon puitteissa. Tämä saattaa esitysluonnoksen 
mukaan siirtää erityisesti nykyisen perusopetuksen lisäopetuksen opiskelijavolyymia amma-
tillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmän piiriin. Muutokset kuitenkin riippuisivat siitä, miten 
TUVA-koulutuksen järjestäjäverkko alueellisesti rakentuu ja minkä koulutusmuodon yhteyteen 
TUVA-koulutuksen järjestämislupia haetaan. Mahdollinen tarve siirroille perusopetuksen, lu-
kiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen määrärahamomenttien kesken tulisi esitysluon-
noksen mukaan arvioida uudistuksen alkuvaiheen jälkeen, kun opiskelijamäärien mahdolliset 
muutokset eri koulutusmuotojen välillä nykytilaan verrattuna olisivat selvillä. 
 
Valtiovarainministeriö pitää esitysluonnoksessa ehdotettujen muutosten vaikutusten seuraa-
mista välttämättömänä. Esitysluonnos ei saa johtaa siihen, että eri koulutusmuotojen määrä-
rahatarve jatkossa kasvaa ehdotettujen muutosten johdosta. Opetus- ja kulttuuriministeriön 
tulee huolehtia siitä, että esitysluonnoksella ei ole valtiontaloudellisia vaikutuksia, vaan muu-
tokset toteutetaan todellisesti kustannusneutraalisti. 
 
Julkisen talouden tilanne on edelleen vakava. Määrärahatarpeet käsitellään ja päätetään val-
tiontalouden menokehyksen puitteissa valtion talousarviossa ja julkisen talouden suunnitel-
massa sovittaen ne yhteen muiden julkisen talouden menotarpeiden kanssa. Vuoden 2022 
talousarvioprosessi on vireillä. 

 
Lopuksi 

Esitysluonnos tulee kuntalain (415/2015) 13 §:n mukaisesti käsitellä kuntahallinnon ja talou-
den neuvottelukunnassa. 
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